
Anlage 2 zur DS 0715/15 

 

 

Synopse  

 

zur 4. Änderung der Tarifordnung für die Benutzung der Internate und Wohnheime an 

Staatlichen Berufsbildenden Schulen sowie des Spezialschulteiles am Albert-Schweitzer 

Gymnasium der Landeshauptstadt Erfurt - WhTarifOEF - 

 

Alt Neu 

 

§6 

Wohnheimentgelte - Wohnheim für Auszubildende 

(Am Flüßchen 9) 

 

(1) Monatsbeiträge 

 

 Tarif pro Bett ab 

01.08.2013 

  

1 Bettzimmer 172,50 EUR 

2 Bettzimmer 172,50 EUR 

3 Bettzimmer 115,00 EUR 

 

 

 

 
(2) Einzelübernachtung/Bett 

 

 15,00 EUR 

 

(3) Wochenpauschale/Bett 

 

 46,00 EUR 

 

 

 

 

 

 

(4) Gästeübernachtung/Bett 

 

 20,00 EUR 
 

 

§6 

Wohnheimentgelte - Wohnheim für Auszubildende 

(Am Flüßchen 9) 

 

(1) Monatsbeiträge 

 

Tarif pro Bett ab 01.08.2015 

1 Bettzimmer 190,00 EUR 

2 Bettzimmer 190,00 EUR 

3 Bettzimmer 126,50 EUR 

  

Tarif pro Bett ab 01.08.2016 

1 Bettzimmer 198,50 EUR 

2 Bettzimmer 198,50 EUR 

3 Bettzimmer 132,50 EUR 

 
(2) Einzelübernachtung/Bett 

 

 15,00 EUR 

 

(3) Wochenpauschale/Bett 

 

Tarif pro Bett ab 01.08.2015 

 50,50 EUR 

  

Tarif pro Bett ab 01.08.2016 

 53,00 EUR 

 

(4) Gästeübernachtung/Bett 

 

Tarif pro Bett ab 01.08.2015 

 22,00 EUR 

  

Tarif pro Bett ab 01.08.2016 

 23,00 EUR 
 

 


